
Sportovně technická komise 
Šachový svaz České republiky 
david.pelikan@seznam.cz 
malec17@seznam.cz 

 
 
VěC. Přihláška do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR žen 2022 

 
Zasíláme Vám přihlášku do konkurzu na pořadatele Mistrovství ČR žen 2022. Podmínky 
specifikujeme v příloze. Hlavními výhodami této nabídky jsou: 

 
- prověřený pořadatelský tým Šachového klubu Světlá nad Sázavou 
- komplexní služby v Hotelu Opera  
- relax v sauně, na masáži, na bowlingu a v zámeckém parku 
- zkušenosti ŠK Světlá s akcemi obdobného rozsahu (Mistrovství ČR mužů a žen 2011, 

2012 a 2013, Mistrovství ČR juniorů a dorostenců 2010 až 2021, Mistrovství EU 
mládeže 2013 až 2021, atd.) 

 
Žádám Vás o potvrzení přijetí přihlášky do konkurzu. 
 
S pozdravem a na další spolupráci se těší     

 
Ing. Zdeněk Fiala, 
předseda  
Šachového klubu Světlá nad Sázavou, z.s. 

 
 
 
 

Ve Světlé nad Sázavou dne 13. prosince 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přihláška s podmínkami pořadatelství 
 
Pořadatel: Šachový klub Světlá nad Sázavou, z.s. 
Místo: Hotel Opera*** (hotelopera.cz) 
 Jaroměřice nad Rokytnou 675 51, Komenského náměstí 996 
Termín: 21. – 29. 5. 2022 (po konzultaci s STK ŠSČR a KRÚ ŠSČR) 
Ředitel turnaje: Ing. Zdeněk Fiala, telefon 731 00 63 64, email: chess.svetla@seznam.cz 
Hlavní rozhodčí: Mezinárodní rozhodčí s platnou licenci FIDE schválený (-á) KR ŠSČR. 
Stravování: Snídaně jsou zajištěny současně s ubytováním.  
 Pořadatel uhradí hráčkám stravné dle ES ŠSČR. 

 Obědy a večeře - výběr z několika jídel dle aktuálního menu a stálého 
jídelního lístku. 

 Příklad menu: https://hotelopera.cz/uvod/restaurace/tydennimenu/ 
 Jídelní lístek: https://hotelopera.cz/uvod/restaurace/jidelni-listek/ 
Ubytování:  Jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje***. Vždy jedna osoba na pokoji. 

Možnost obsadit druhé lůžko doprovodem za příplatek. Ev. možnost 
kompenzace nákladů na dojíždění (dle podmínek konkurzu). 
 Pořadatel zajistí a uhradí ubytování již od pátku 20. 5. 2022. 

Cestovné:  Pořadatel uhradí hráčkám cestovné z místa bydliště do místa konání 
MČR a zpět (2 cesty) dle přílohy 1 čl. 3.1 Ekonomické směrnice ŠSČR. 

Systém turnaje:  Každá s každou na 9 kol (bez dvojkol), 90 minut na 40 tahů + 30 minut 
do konce partie s přidáváním 30 sekund na každý tah od začátku partie 
pro každou hráčku. Budou uplatněna tzv. Sofijská pravidla. Turnaj bude 
započítán na FRL a LOK. 

Právo účasti:  První tři MČR žen 2021, 5 hráček dle ratingu, mistryně ČR 2022 v 
kategorii D20 (pokud se MČR v kategorii D20 neuskuteční, tak hráčka 
této kategorie nominovaná KRÚ) a 1 hráčka nominovaná KRÚ; 
případné náhradnice dle ratingu. Rozhodný rating ve všech případech 
je k 1. dni měsíce 3 měsíce před zahájením MČR žen 2022.  

 Pouze hráčky s platnou registrací u ŠSČR, které nejsou na FRL vedeny 
pod jinou federací než CZE. 

Vklad:    Vklad se nevybírá. 
Finanční ceny: Pořadatel vyplatí hráčkám finanční ceny v celkové částce minimálně 

90.000 Kč. Navrhujeme rozdělení 1. cena 23.000 Kč, 2. cena 19.000 Kč, 
3. cena 15.000 Kč, 4. cena 11.000 Kč, 5. cena 7.000 Kč; 6. cena 5.000 
Kč; 7. až 10. cena dle bodového zisku celkem 10.000 Kč. 

 V případě zajištění sponzoringu bude cenový fond navýšen.  
Věcné ceny: Poháry pro první tři hráčky v turnaji. 
 Věcné ceny pro všechny hráčky Mistrovství ČR žen. 
Dotace ŠSČR:   Žádáme ŠSČR o dotaci 275 000 Kč. Dotace bude využita na zajištění 

cenového fondu, nákladů rozhodčích, nákladů na online přenos a 



stream přenos, pronájem hracích místností, úhradu ubytování a 
stravování hráček, cestovné hráček, poháry, věcné ceny, občerstvení 
hráček a další náklady spojené s akcí. 

Organizační zajištění: Turnaj se bude konat v salónku Hotelu Opera, kde budou mít hráčky  
 dostatečný prostor ke hře. V hracím sále a v přilehlém salónku bude zajištěno v 
průběhu partií drobné občerstvení, káva, čaj, voda. 
Zajistíme prostory pro rozbory partií.  
 Zajistíme řádné a včasné nahlášení turnaje na FIDE. 
 Nejpozději 1 měsíc před začátkem turnaje zveřejníme startovní listinu na 
http://chess-results.com a zajistíme průběžnou aktualizaci. 
 Turnaj budeme řídit programem Swiss-Manager. 
Nejpozději týden před zahájením turnaje zašleme úvodní zprávu pro web ŠSČR na 
sekretariát ŠSČR a v kopii do KMK. Úvodní zpráva bude obsahovat informace o 
účastnicích, místě konání a dalších zajímavostech o turnaji. 
Zajistíme on-line přenos všech partií umístěný na webové stránce MČR. 
 Zjistíme propagaci turnaje publikováním informací ve sdělovacích prostředcích 
(ČTK, TV, rozhlas, tisk, internet) s denním zasíláním tiskových zpráv. 
 Zjistíme propagaci sponzorů ŠSČR a sponzorů MČR. 
V den skončení turnaje zašleme na sekretariát ŠSČR a v kopii do KMK krátký článek 
ke zveřejnění na webu ŠSČR. 
Nejpozději druhý den po skončení turnaje zaslání výsledkové listiny na sekretariát 
ŠSČR; výsledková listina budou obsahovat přesná jména a příjmení, roky narození 
a oddílové příslušnosti hráček. 
Nejpozději druhý den po skončení turnaje zašleme na sekretariát ŠSČR a v kopii do 
KMK turnajový bulletin obsahující všechny partie v elektronické podobě. 
Nejpozději druhý den po skončení turnaje zašleme na sekretariát ŠSČR potvrzení k 
normám mezinárodních titulů, pokud nějaké budou dosaženy.  
Do 3 dnů po skončení turnaje zašleme zpracovateli ELO podklady pro zápočet na 
FRL a LOK. 
Řádné uhradíme poplatky za zápočet na FRL a LOK. 
Do 14 dnů po skončení turnaje vytvoříme ve spolupráci s hlavním rozhodčím 
závěrečnou zprávu a zašleme ji na sekretariát ŠSČR a v kopii do KMK. 
Dotaci ŠSČR vyúčtujeme bez zbytečného odkladu. 
Pořadatel dále splní všechny podmínky stanovené konkurzními podmínkami. 

Doprovodný program: Pořadatel zajistí turnaj v bowlingu. 
Pořadatel zajistí pro hráčky slevu na saunu a masáže. 
V případě zájmu pořadatel zajistí další sportovní aktivity. 
V případě zájmu pořadatel zajistí výlet do Třebíče. 

Hotel a okolí:  Nově zrekonstruovaný hotel Opera se nachází v malebném městečku  
Jaroměřice nad Rokytnou nedaleko barokního zámku a nabízí několik salonků s 
variabilní kapacitou pro různé společenské a firemní akce. Součástí Hotelu Opera je 



restaurace, selská jizba a konferenční sál. Hotel mimo jiné nabízí relaxaci ve formě 
finské sauny a masáží. K aktivnímu odpočinku lze v hotelu využít bowling nebo 
kulečník. K relaxaci je možnou využít zámecký park, který se nachází 200 m od 
hotelu. 
Jaroměřice nad Rokytnou jsou město ležící v Jaroměřické kotlině Jevišovické 
pahorkatiny na úpatí Českomoravské vrchoviny asi 13 km od Třebíče a 8 km od 
Moravských Budějovic. V městě žije přibližně 4 100 obyvatel. Město je bohaté 
svým kulturním dědictvím.  
Zámek Jaroměřice nad Rokytnou bývá někdy přezdíván jako moravské Versailles. 
Že je označení bez nadsázky výstižné, potvrdí jistě každý již jen při letmém 
venkovním pohledu na kolosální barokní dílo, které se doširoka rozevírá nad říčkou 
Rokytnou.  

Zkušenosti pořadatele:  
Mistrovství ČR mužů a žen - 3x (2011, 2012 a 2013). 
Mistrovství ČR juniorů a dorostenců – 12x (2010 až 2021).  
Mistrovství Evropské unie mládeže - 9x (2013 až 201). Účast cca 120 hráčů, včetně 
doprovodů 250 účastníků. 
Mistrovství ČR mládeže - 22x z 28 ročníků (1994, 1996, 1998, 1999, 2002, 2005 až 
2021). Účast cca 300 hráčů, včetně doprovodů 500 účastníků. 
Mistrovství ČR družstev mládeže 
Mistrovství Čech mládeže 
Mistrovství ČR juniorů a dorostenců v rapid šachu 
Mistrovství ČR škol 
Memoriál Vlastimila Mareše – GP ČR v rapid šachu 
Pohár města Světlá nad Sázavou – rapid turnaj pro mládež. 
Krajské soutěže 
Simultánky 
Propagační akce 

 
 
 
 

Za pořadatelský tým: 
Ing. Zdeněk Fiala, předseda  
Šachového klubu Světlá nad Sázavou, z.s. 

 
 
 
 
 
 
 



Hotel Opera*** 
 

 
Recepce hotelu 

 

 
Hotel - patro pro ubytované  



 

 
Dvoulůžkový pokoj  

 

 
Salónek  



 

 
Restaurace 

 

 
Selská jizba  

 



 

 
Zahrádka  

 

 
Zámecký park  


